

**Lucrari de reparate a salii
sportive Gimnaziul
M.Sadoveanu s. Vadul lui Isac**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lucrari de reparate a salii sportive Gimnaziul M.Sadoveanu s. Vadul lui Isac

Valoarea de deviz 322 148,99 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	19,200	60,00	1 152,00
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	440,492	60,00	26 429,52
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	317,700	60,00	19 062,00
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	7,185	60,00	431,10
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	12,505	60,00	750,30
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	8,580	60,00	514,80
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	19,734	60,00	1 184,04
8.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	38,520	60,00	2 311,20
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	352,349	70,00	24 664,43
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,854	60,00	51,24
11.	7212030022700	Sudor	h-om	0,361	60,00	21,66
12.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	49,950	60,00	2 997,00
13.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	4,180	60,00	250,80
14.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	3,600	60,00	216,00
15.	7422010060100	Timplar	h-om	30,217	60,00	1 813,01
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	61,102	55,00	3 360,62
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,458	55,00	25,18
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	17,386	60,00	1 043,17
		Total manopera				86 278,07

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,800	5,00	4,00
2.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,010	40,00	40,40
3.	1111000100048	Strat sintetic	m2	15,165	20,00	303,30
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,036	330,00	12,04
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,722	330,00	1 228,29
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	73,540	5,00	367,70
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,041	8 000,00	328,00
8.	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,300	8 000,00	2 400,00
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,123	8 000,00	984,00
10.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,123	8 000,00	984,00
11.	2010212913253	Rigle stejar 58x75 mm cls.B	m3	0,156	10 000,00	1 560,00
12.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	122,000	0,08	9,76
13.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,049	8 500,00	418,20
14.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	2,180	2 100,00	4 578,00

15.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	7,560	2 500,00	18 900,00
16.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	14,443	45,00	649,93
17.	2030127329586	Masca din baghete de lemn pentru radiatoare	m2	27,000	500,00	13 500,00
18.	2051142950700	Dibluri	buc	4,000	0,15	0,60
19.	2310107311410	Creozot de huila	kg	1,200	5,00	6,00
20.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,600	25,00	15,00
21.	2414147327483	Lignolineum	kg	1,200	60,00	72,00
22.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	4,338	100,00	433,77
23.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	90,900	20,00	1 818,00
24.	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	4,680	55,00	257,40
25.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	218,400	50,00	10 920,00
26.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,100	50,00	5,00
27.	24302261000001	Fuga	kg	1,830	30,00	54,90
28.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,235	50,00	61,75
29.	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,810	50,00	40,50
30.	243022610101be	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	2,531	33,00	83,54
31.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	3,510	35,00	122,85
32.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,662	200,00	332,48
33.	2430226109307	Diluant decapant	kg	57,050	30,00	1 711,50
34.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	9,000	5,50	49,50
35.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	24,400	4,50	109,80
36.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,224	300,00	367,20
37.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	66,000	13,00	858,00
38.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	921,024	2,50	2 302,56
39.	2652102100713	Var pasta	m3	0,538	4 500,00	2 422,35
40.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	32,820	4,80	157,54
41.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 585,080	3,10	4 913,75
42.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	170,937	3,10	529,90
43.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,291	0,00	0,00
44.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,492	0,00	0,00
45.	2664102102022	Mortar ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,300	0,00	0,00
46.	2664102102023	Mortar ciment M 50 T(pt.informatie)	m3	0,060	0,00	0,00
47.	2666122806588	Moloz din beton si mortar	m3	0,900	800,00	720,00
48.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	6,405	260,00	1 665,30
49.	2670112204051	Placi din laminat	m2	15,165	310,00	4 701,21
50.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	278,408	10,00	2 784,08
51.	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	142,500	30,00	4 275,00
52.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	15,015	200,00	3 003,00
53.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,860	29,00	53,94
54.	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,200	250,00	300,00
55.	2746167335100	Priza	buc	2,040	45,00	91,80
56.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	3,000	2,10	6,30
57.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	26,250	10,00	262,50
58.	2812106305i	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)--(INOX)	m	4,000	2 050,00	8 200,00
59.	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,900	5 500,00	10 450,00
60.	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	2,178	30,00	65,34
61.	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	1,200	25,00	30,00
62.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,230	25,00	30,75
63.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,496	41,00	20,36

64.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	264,876	0,36	95,36
65.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	4,000	0,15	0,60
66.	2874136313300	Diblu din metal	buc	57,200	0,65	37,18
67.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	12,240	500,00	6 120,00
68.	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 2x2.5	m	93,713	16,00	1 499,40
69.	31301348174052 x1.	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 2x1.5	m	16,538	14,00	231,53
70.	4011106202741	Energie electrica	kw	9,999	2,00	20,00
71.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,011	20,00	120,22
72.	4100126202818	Apa	m3	0,131	20,00	2,62
73.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	30,605	10,00	306,05
Total materiale de constructii						119 006,05

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,076	350,00	26,60
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 845,000	3,00	5 535,00
3.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,598	2,00	1,20
4.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,600	2,00	1,20
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,120	5,00	0,60
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	20,165	2,00	40,33
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,625	5,00	18,13
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,470	10,00	4,70
9.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,346	5,00	1,73
Total utilaje de constructii						5 629,48

Total	lei	210 913,60
Asigurarea sociala	24,00 %	20 706,74
Transportarea	10,00 %	11 900,60
Total	100,00 +	243 520,95
Cheltueli de regie	6,00 %	14 611,26
Tota	100,00 +	258 132,20
Beneficiul	4,00 %	10 325,29
Total	100,00 +	268 457,49
Tva	20,00 %	53 691,50

Total deviz:

**322 148,9
9**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)